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[Sneum.] ; . 
jekterede Udvidelse under Forudsætning 
af, at Virksomheden vil blive drevet paa 
samme Maade som hidtil. Baade forhen- 
værende Amtslæge Lunddahl og nuværende 
Amtslæge Juul i Aarhus anbefaler meget 
varmt  Andragendet, og jeg vil ogsaa gerne 
give Andragendet min bedste Anbefaling 
og bede Socialministeren medvirke til/ at 
det ansøgte Statstilskud kan skaffes til 
Veje. 

Paa  Finanslovforslaget opføres Statens 
Tilskud til Købstadmuseet 홢Den gamle 
By" i Aarhus med 16 009,, Kr., og det: er 
en Forhøjelse af 2 000 Kr. Statens ordi- 
nære Bevilling har i de senere Aar været 
4 000 Kr., og de 10000 Kr. er Fjerdedelen 
af en 5-aarig Bevilling. Bestyrelsen for 
Købstadmuseet 홢Den gamle By" har søgt 
Undervisningsministeriet om at faa den, 
ordinære Bevilling paa 4 000 Kr. forhøjet 
til 10 000 Kr. under Hensyn til de store, 
Udvidelser, som i de senere Aar er fore- 
t a g e t . . .  

Der er nu med stor Bekostning rejst 
en Snes gamle Bygninger, hvoraf de største 
indeholder meget sjældne og værdifulde 
Samlinger. Det er endvidere en Selvfølge, 
at de store Udvidelser kræver mere viden- 
skabelig Arbejdskraft, og det er ogsaa 
nødvendigt nu at anvende mere til Byg- 
ningernes Vedligeholdelse end tidligere, da 
man kun havde færre Bygninger. 

A arhus Kommune giver for Tiden et 
aarligt Tilskud paa 20 000 Kr., og fra 
privat Side modtages omtrent en Snes 
Tusinde Kroner om Aaret, saa der kan 
ikke klages over den lokale Interesse for 
Købstadmuseet 홢Den gamle By". Efter 
hvad - der oplyses i 홢 Bemærkningerne til 
Finanslovforslaget, har Direktøren, tor . a -  
tionalmuseet medgivet Andragendet sin 
varme Anbefaling, og jeg vil ogsaa forstaa 
Ministerens Forslag om Forhøjelse af Sta- 
tens Tilskud som Udtryk for Velvillie og 
Anerkendelse. 

Det hedder i Bemærkningerne til Fi- 
nanslovforslaget: 

홢홢Den gamle By" i Aarhus har 
siden sin Grundlæggelse udviklet sig 
meget betydeligt, saaledes at Institutionen 
er blevet en det hele Land omfattende 
Købstad-Friluftsmuseum." 

Trods det knudrede i dette Udtryk 
, saa er, Meningen, jo den at udtrykke Aner- 
kendelse, og det er jeg selvfølgelig tilfreds 
med. 홢Den gamle' By" besøges af 50홢 
60 000 Mennesker aarlig, og ikke saa faa 
Udlændinge finder Vej til den. Det er 
ogsaa værd at pege paa, at Landets Haand- 

værkere og ; Arkitekter i stigende Grad 
gør Studier i 홢Den gamle By " s Arkitektur 
og Samlinger, og tekniske Skoler har faaet 
Øje for, at her er noget at lære for Ele- 
verne. 홢' . ; 

Skønt Ministeren ikke har ment i 
Øjeblikket at kunne gaa med til en For- 
højelse paa 6000 Kr. af det ordinære Til- 
skud, som man har andraget om, men 
foreslaar en Forhøj,eise paa 2 000 Kr., vil 
jeg takke ham derfor og samtidig udtale 
Haabet om, at 홢Den gamle By"s Besty- 
relse senere maa have Held til at faa den 
økonomiske Statsstøtte til Købstadmuseet, 
som man nu har søgt om. 

' For faa  Dage siden blev det nye 
Posthus ved Aarhus Hovedbanegaard taget 
i Brug, og det er vel Meningen nu delvis 
at anvende det gamle Posthus paa Kan- 
nikegade paa anden Maade. Den nord- 
lige Del af Aarhus By er ved denne Flyt- 
ning blevet endnu ugunstigere stillet, end 
den var i Forvejen, idet Afstanden til 
Posthuset. er blevet betydelig forøget. Jeg 
har tidligere her i Tinget henstillet til 
Generaldirektoratet for Postvæsenet, om 
det ikke var muligt at imødekomme de 
Krav, som Befolkningen i den nordre By- 
del af Aarhus har, og som jeg synes er  
fuldt ud berettigede; Da Aarhus By nu 
h ar en temmelig udstrakt Beliggenhed, 
bliver; Afstandene . til Posthuset meget 
store, og der er god Grund til at tage 
under Overvejelse, om Tiden ikke er inde 
til at bygge et Posthus i den nordlige , > , 홢, . 
Del af Byen, for Eksempel paa Trøjborg 
eller dér i Nærheden. Den Tid vil j vel 
heller ikke være fjern, da man bliver > - - 
nødt til at dele Aarhus . By 홢 i 2 Postdi- 
strikter. 

Jeg anmoder nu Ministeren for offent- 
lige Arbejder og Generaldirektoratet for 
Postvæsenet om at se med Velvillie paa 
det, jeg her har fremført, og jeg vil ud- 
tale Haabet om, at det snart maa lykkes 
at faa gennemført en Ordning, som Be- 
boerne i Aarhus nordre Bydel kan være 
tilfreds med. 

Jeg har en lille Henstilling at gøre 
til Indenrigsministeren angaaende Bøde- 
bestemmelserne i Loven om Vaccination 
af 4. Februar 1871,: der i uændret Skik- 
kelse praktiseres endnu den Dag i Dag. 
Bøderne er fastsat for skolepligtige Børn 
til .1 Rigsdaler om Ugen, men saa vidt 
jeg kan se, er Loven affattet saa uklart, 
at Bøder ogsaa kan idømmes efter Bar- 
nets Konfirmation og Udskrivning fra 
Skolen. 홢 > 

:, 홢 - Det 홢 er efter min Opfattelse ' meget <-, -, 


